



جمهوری اسلامی افغانستان

Islamic Republic of Afghanistan

اعلامیه مشترک

سومین اجلاس سران

جمهوری اسلامی افغانستان ، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان

سومین اجلاس سه جانبه رئیس جمهوری اسلامی افغانستان آقای حامد کرزی ، رئیس جمهوری اسلامی ایران آقای محمود احمدی نژاد و رئیس جمهوری تاجیکستان آقای امام علی رحمان در تاریخ ۲۰ حوت / اسفندماه ۱۳۸۷ خورشیدی برابر با ۱۰ مارچ ۲۰۰۹ میلادی در تهران برگزار گردید. در جریان مذاکرات که در فضای دوستانه و با حسن تفاهم صورت گرفت ، موضوعات مربوط به روابط سه جانبه و مسایل مشترک مورد علاقه سه کشور و همچنین مسایل منطقه ای و بین المللی بررسی و مورد تبادل نظر قرار گرفت.

سران کشورهای جمهوری اسلامی افغانستان ، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان که از این به بعد "طرفها" نامیده میشوند، ضمن تاکید بر پیوندهای تاریخی و فرهنگی سه کشور دوست و برادر و به منظور توسعه ، تحکیم و تقویت هرچه بیشتر روابط سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی و همچنین ارتقای سطح همکاری های چندجانبه ، در خصوص موارد ذیل به توافق رسیدند:

(۱)

طرفها ، پیگیری جدی و اجرای مفاد مندرج در بیانیه مشترک سه کشور مورخ ۷ سنبله / شهریورماه ۱۳۸۷ هجری شمسی برابر با ۲۸. اگست ۲۰۰۸ میلادی در شهر دوشنبه و بیانیه های مشترک وزیران امور خارجه سه کشور مورخ ۲۵ مارچ ۲۰۰۸ میلادی برابر با ۶ حمل / فروردین ماه ۱۳۸۷ هجری شمسی و ۲۹ جولای ۲۰۰۸ میلادی برابر با ۸ اسد/مرداد ماه ۱۳۸۷ هجری شمسی را مورد تاکید قرار دادند.

(۲)

رؤسای جمهور ضمن ابراز خوشنودی از برگزاری موفقیت آمیز دهمین اجلاس سران کشورهای عضو ایکو ، تاکید نمودند که موفقیت همکاری ها در چارچوب سازمان همکاری های اقتصادی ، حاصل تلاش مشترک همه کشورهای عضو میباشد و ابراز امیدواری نمودند که استمرار این روحیه و رویکرد مثبت اعضاء در رفع موانع از مسیر همکاری ها و فراهم نمودن زمینه های گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط چند جانبه همچنان ادامه یابد.



جمهوری اسلامی افغانستان

Islamic Republic of Afghanistan

(۳)

طرفها با توجه به ضرورت فعال نمودن شورای مشترک هماهنگ کنندگان ملی، تأکید نمودند که وزیران امور خارجه، نتایج بررسی و ارزیابی های خود از فعالیت شورای مزبور و همچنین جریان پیشرفت اجرای توافقات سه جانبه را به چهارمین اجلاس سران سه کشور ارائه نمایند.

(۴)

طرفها، با توجه به اهمیت روابط گسترده اقتصادی و تجاری در رشد پایدار فیمابین و با عنایت به ظرفیتهای و توانمندیهای صنعتی موجود سه کشور، بر ضرورت تبادل تجربیات و اطلاعات در جهت توسعه همکاری ها در حوزه های استخراج معادن و مناطق آزاد تجاری تأکید نمودند.

(۵)

طرفها با تأکید بر توافقات قبلی و با عنایت به منافع همکاری های اقتصادی سه جانبه، اجرای طرح های مشترک در زمینه ساخت جاده ها و راه آهن جهت ترانزیت بار و مسافر، طرح انتقال برق از تاجیکستان به ایران از قلمرو افغانستان را حائز اهمیت منطقه ای ارزیابی نموده و پشتیبانی مجدد خود نسبت به تسریع در عملیاتی نمودن طرح های مذکور از طریق جلب سرمایه گذران داخلی و خارجی را اعلام نمودند.

طرفها همچنین فعال نمودن کمیته مشترک در سطح معاونان وزارت خانه های ذیربط جهت تحقق همکاری ها در این بخش را ضروری ارزیابی کردند.

(۶)

طرفها، موضوع ایجاد تلویزیون مشترک بین سه کشور را مورد توجه و ثمربخش قلمداد نموده و ضمن ارزیابی مثبت از سفر اخیر جناب آقای ضرغامی ریاست محترم سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به کشورهای تاجیکستان و افغانستان، بر ضرورت استمرار تماس ها و پیگیری تفاهات بعمل آمده در این سفرها تأکید نمودند.

(۷)

طرفها بر نقش سازنده، ایجاد شبکه تلویزیونی مشترک به منظور توسعه و تحکیم ارتباطات و پیوندهای مشترک تاریخی و فرهنگی ملل دوست و برادر تأکید نموده و از مسئولین ذیربط سه کشور خواستند که جهت اجرایی نمودن توافقات، قبل از برگزاری اجلاس بعدی سران، تلاش مضاعف بعمل آورند.



جمهوری اسلامی افغانستان

Islamic Republic of Afghanistan

(۸)

طرفها ، آمادگی خود را جهت افزایش همکاری های مشترک به منظور مقابله با مظاهر تروریسم، جدایی طلبی ، افراط گرایی ، مواد مخدر و جرایم سازمان یافته جدید که تهدیدی جدی برای ثبات اجتماعی و امنیت ملی کشور های منطقه محسوب میشوند را ، اعلام نمودند.

(۹)

طرفها با توجه به اهمیت روند بازسازی در افغانستان ، به منظور دستیابی به صلح پایدار و رشد اقتصادی تر آن کشور ، همکاری های دوجانبه و سه جانبه و چند جانبه را با شرکت اعضاء جامعه بین المللی ، نهادهای مالی ، کشورهای کمک کننده و کشورهای همسایه و منطقه مورد تاکید قرار داده از همه طرفها برای مشارکت موثر در این روند دعوت بعمل آوردند.

(۱۰)

طرفها با تاکید بر جهان عاری از سلاح هسته ای و حمایت از ایجاد مناطق عاری از این گونه سلاح ها در نقاط مختلف جهان ، به ویژه در منطقه حساس خاورمیانه ، استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را از حقوق مسلم کشورهای عضو پیمان عدم اشاعه سلاح های هسته ای (NPT) میدانند.

(۱۱)

طرفها استمرار همکاری های سه جانبه در چارچوب سازمان ملل متحد و ارگان های وابسته به آن و همچنین سازمان کنفرانس اسلامی ، سازمان همکاری شانگهای و دیگر سازمان های بین المللی منطقه ای را مورد تاکید قرار داده و مواضع خود را از طریق تبادل نظر و مشورت های دوره ای و منظم درخصوص موضوعات بین المللی و منطقه ای هماهنگ می نمایند.

حامد کرزی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان و امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان از محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری اسلامی ایران به خاطر مهمان نوازی و فراهم نمودن تمهیدات لازم جهت دستیابی به نتایج مثبت در این مذاکرات ، تقدیر و تشکر نمودند.

این اعلامیه در تاریخ ۲۰ حوت / اسفندماه ۱۳۸۷ برابر با ۱۰ مارچ ۲۰۰۹ میلادی در شهر تهران در سه نسخه به زبان دری /فارسی /تاجیکی که اعتبار یکسان دارند، به امضاء رسید.

امامعلی رحمان

رئیس جمهوری تاجیکستان

محمود احمدی نژاد

رئیس جمهوری اسلامی ایران

حامد کرزی

رئیس جمهوری اسلامی افغانستان